
CONCELLO DE CARBALLO
C.I.F.: P1501900C
Praza do Concello S/N
Teléfono 981 70 41 00
www.carballo.gal
infocarballo@carballo.gal
15100 CARBALLO - A Coruña

2024/C004/000002
Exp. 2024/G003/001654

RESOLUCIÓN

Convocatoria  de  los  miembros  de  la  Mesa  de  Contratación,  para  la  adjudicación  del
contrato administrativo de servicios denominado  “Servicio de trabajos preventivos de
manera mecanizada y manual para la prevención y defensa contra incendios forestales.
Desbroce  de  vías  en  las  parroquias  del  Ayuntamiento  de  Carballo”  (SER.  07/2024),
mediante  procedimiento  abierto  con  varios  criterios  de  adjudicación,  licitación
electrónica (Sesión BT- SER. 07/2024). 

En uso de las atribuciones conferidas, RESUELVO:

Primero.- Convocar como miembros de la Mesa de Contratación, para la adjudicación del contrato
administrativo de servicios denominado "Servicio de trabajos preventivos de manera mecanizada y
manual para la prevención y defensa contra incendios forestales. Desbroce de vías en las parroquias
del Ayuntamiento de Carballo” (SER. 07/2024),  mediante procedimiento abierto con varios criterios
de adjudicación, a las siguientes personas:

Presidente: D. Ramón Varela Rodríguez
Concejal delegado de Contratación

Vocales: Dª Ana María Prieto Martínez
Viceinterventora 
D. Miguel Piñeiro Souto
Secretario

Secretaria: Dª. Carmen del Río Rodríguez
Técnica de Administración General

Segundo.-  Convocar a los miembros de la Mesa de Contratación al acto para dar cuenta sobre la
valoración de la justificación de las ofertas incursas en baja temeraria, que tendrá lugar el viernes 14
de junio de  2024, a las 10:00 horas, en la Sala de Comisiones de la Casa Consistorial.

Firmado digitalmente en la fecha que figura al margen.
Alcalde Secretario
Evencio Ferrero Rodríguez Miguel Piñeiro Souto

Documento electrónico firmado digitalmente cuya integridad se garantiza mediante el cotejo en la Sede Electrónica de este 
Organismo con el Código de Verificación Digital (CVD) especificado al margen.
(artículo 42.b de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, del Régimen Jurídico del Sector Público) 1 de 1

C
V
D
:
 
A
/
c
n
h
e
q
m
q
M
w
y
g
3
q
D
B
c
1
9

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.


		2024-06-10T14:20:29+0200
	76321421S EVENCIO FERRERO (R: P1501900C)


		2024-06-10T14:35:51+0200
	MIGUEL PIÑEIRO SOUTO - 34898275F


	



